
※県政記者クラブ加入各社のうち、静岡市内の支局に FAX送信しています ［送信 1枚］ 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

静岡県立大学（学長 鬼頭 宏）では、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受

け、参加者および関係者の健康・安全面を第一に考慮し、４月８日（水）に予定されていた「令

和２年度学部・短期大学部・大学院入学式」を中止することといたしました。３月17日（火）午

後に、新入生並びにご家族向けに、本学公式サイトにて学長メッセージを発信したことをお知

らせします。 
 

【学長メッセージ】 

令和２年４月入学予定の学生並びにご家族の皆様へ 
 

静岡県立大学・静岡県立大学短期大学部 

学長 鬼頭 宏 
 

令和２年度静岡県立大学学部・短期大学部・大学院 

入学式の中止について 
 

静岡県立大学では、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、令和２年４月８日（水）に開

催を予定しておりました「令和２年度静岡県立大学学部・短期大学部・大学院入学式」を中止

することといたしました。 

新入生並びにご家族の皆様におかれましては、人生の新しいスタートとなる入学式を心待

ちにされていたことと存じますが、皆様の安全確保と感染拡大防止を最優先に考え決定に至

りましたこと、ご理解いただきたくお願い申し上げます。 

なお、新入生ガイダンス、学部ガイダンス等、入学当初の各種プログラムや授業開始日等

につきましては、後日改めて本学公式サイトでお知らせいたしますので、必ず確認してくださ

いますようお願い申し上げます。 

おって、新型コロナウイルス感染症に関する国内の状況に大きな変化があった場合には、

さらなる変更が生じる可能性があることをご承知おきください。 

 
 

提 供 日     2020/3/17 

タイトル 令和 2年度静岡県立大学学部・短期大学部・大学院入学式の 

中止について 

担 当     静岡県公立大学法人 静岡県立大学 

事務局学生室  

連 絡 先     054-264-5009 

令和 2年度 静岡県立大学 

学部・短期大学部・大学院 入学式の中止について 

     
静岡県立大学記者提供資料 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

〒422-8526 静岡市駿河区谷田52-1 

静岡県立大学 事務局 学生室長 

電話 054-264-5009 

メールアドレス gakus-s(ここに@をいれる)u-shizuoka-ken.ac.jp 


